

دانستنی های حقوقی



کدام چک‌ها از چتر حمایت کیفری قانون خارج شده‌اند؟

قانونگذار شش نوع چک را از چتر حمایت کیفری خود خارج کرده است که می‌توانید با خواندن این گزارش از آن‌ها مطلع شوید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس قانون هرگاه مشکلی برای یکی از افراد پیش بیاید می‌تواند یا به صورت حقوقی یا به صورت کیفری دعوی‌ای را در دادرسامطرح کند که چک هم از این موضوع مستثنی نیست.قانونگذار شش نوع چک را از چتر حمایت کیفری خود خارج کرده و دلیل آن هم این است که صادر کنندگان این نوع چک‌ها، آن‌ها را از ویژگی اسکناس خارج کرده‌اند. چک سفید امضاء به چکی گفته می‌شود که صادرکننده آن را امضاء کرده و اختیار تعیین میزان مبلغ چک را به گیرنده آن سپرده است. نوع دیگر این چک‌ها همان چک‌های تضمینی هستند، یعنی چک‌هایی که بابت تضمین انجام معامله با تعهد داده شده‌اند و از همین رو فاقد جنبه کیفری هستند. چک‌های مشروط هم نوع دیگری از چک‌ها هستند که وصول آن‌ها منوط به تحقق شرط است، در این گونه چک‌ها خصوصیت اسکناس بودن چک از بین رفته است.

چک‌های وعده‌دار هم نوعی دیگر از چک‌ها هستند که قانونگذار برای آن‌ها وصف کیفری قرار نداده است، این دسته از چک‌ها آن‌هایی هستند که تاریخ صدور آن‌ها با تاریخ سر رسیدشان متفاوت است.

چک‌های بدون تاریخ هم در دسته همین چک‌ها قرار دارند، این‌ها چک‌هایی هستند که تمام مندرجات چک از طرف صادر کننده یا نماینده او تکمیل شده و درخ تاریخ وصول آن به درنده یا ایادی ما بعد از آن تقویض شده است.

نحوه صدور شناسنامه برای فرزند خوانده

بر اساس لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست، با طی کردن مراحل قانونی می‌توانید برای فرزند خوانده خود شناسنامه دریافت کنید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طبق لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان بی‌سرپرست، افرادی که صاحب فرزند خوانده هستند می‌توانند برای فرزند خود تقاضای صدور شناسنامه کنند.

در این امر ثبت احوال کشور در صورت تقاضا شناسنامه جدیدی برای کودک یا نوجوان تحت سرپرستی با درج نام و نام خانوادگی سرپرست یا زوجین سرپرست صادر می‌کند و در قسمت توضیحات حکم سرپرستی و در صورت داشتن والدین واقعی نام آنان را قید خواهد کرد.

هنگامی که کودک از سن ۱۸ سالگی عبور کند اگر مایل باشد می‌تواند بار دیگر درخواست صدور شناسنامه جدید با نام پدر و مادر واقعی خود را کند.

نحوه گرفتن شناسنامه برای فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی

با تصویب آیین نامه تابعیت زنان ایرانی که با مردان خارجی ازدواج می‌کنند، می‌توان برای فرزندان حاصل از این ازدواج شناسنامه دریافت کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در سال‌های گذشته برای فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی شناسنامه صادر نمی‌شد که تعداد این فرزندان کم هم نبود. اما با جلساتی که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، هیات دولت تصمیم گرفت تا آئین نامه تابعیت فرزندان‌ی که مادرشان ایرانی و پدرشان غیرایرانی است را تصویب کند. لذا بر اساس این آئین نامه تمامی افرادی که دارای مادر ایرانی و پدرخارجی و فاقد شناسنامه هستند، می‌توانند برای دریافت شناسنامه خود اقدام کنند.

برای دریافت شناسنامه باید مراحل زیر را به نوبت طی کنید:

در ابتدا باید مدارکی چون گواهی ولادت در ایران، پروانه زناشویی والدین، کپی شناسنامه و کارت ملی مادر، کپی مدارک شناسایی فرد و پدر در صورت فوت والدین، گواهی فوت، در صورت طلاق، حکم طلاق، تکمیل فرم‌های پرسشنامه متقاضیان، اظهاریه تحصیل تابعیت و تعهدنامه خروج از تابعیت و در صورت نبود پدر، امین نامه قیم نامه و یا حکم طلاق را برای مراجعه به دفاتر ثبت احوال یا خود به همراه داشته باشید.

پس از تکمیل مدارک در اولین مرحله باید برای استعلام مدارک خود به مرکزی که قانونگذار اعلام کرده است، مراجعه کنید. متقاضیان پس از دریافت مدارک برای استعلام لازم به مراجعی که قانونگذار اعلام کرده، معرفی و پس از طی مراحل لازم به اداره‌های ثبت احوال برای دریافت شناسنامه معرفی می‌شوند تا مراحل صدور شناسنامه به اتمام برسد.

پس از تایید و استعلام مدارک باید به یکی از مراکز ثبت احوال برای صدور شناسنامه خود مراجعه کنید.

جامعه



ایرانی در مجموعه روی محصولات جدید در حال تحقیق و توسعه هستند.

کسب مجوز اولین بانک سلول های بنیادی مزانشیمی
او گفت: برای مثال امسال توانسته‌ایم مجوز اولین بانک سلول‌های بنیادی مزانشیمی را در سطح کشور دریافت کنیم. وثوق تصریح کرد: این سلول ها کاربردهای متنوع و متعددی دارند که به عنوان مثال در همین بحران کرونا بیمارستان مسیح دانشوری، بیمارستان امام، مجموعه دانشگاه علوم پزشکی تهران و شهید بهشتی به همراه پژوهشگان رویان از این سلول‌ها در درمان علامت‌های بیماران دچار سندرم زجر تنفسی حاد استفاده کردند و نتایج مطالعات بالینی تدوین شده است و به زودی نتایج مطالعات در اختیار جامعه بین المللی قرار خواهد گرفت.

کارهای علمی و پژوهشی و تعاملات علمی را فراهم کرده است در حوزه بیماری‌های خود ایمنی کار خوبی را با دانشگاه علوم پزشکی تهران شروع کرده ایم، در حوزه پوست بحث بافت‌های جایگزین را مطرح کرده‌ایم و ۲ محصول داریم که تا یکسال آینده وارد بازار خواهند شد.

مدیر مرکز سلول درمانی پژوهشگاه رویان در پایان یادآوری کرد: یکی از مشکلات شایع پزشکی در جامعه، آرتروز است، به ویژه آرتروز زانو که فعالیت های بسیار خوبی را در این زمینه شروع کرده‌ایم و در حوزه پوست هم توانسته‌ایم برای بیماری لک و پیس در مرکز سلول درمانی پژوهشگاه راهی برای درمان پیدا کنیم.

وثوق، مدیر مرکز سلول درمانی پژوهشگاه رویان ادامه داد: تاکنون خط تولید ۴ محصول کشور از وزارت بهداشت مجوز گرفته است، خوشبختانه نیروهای توانمند و محققان برجسته

اگر کودکتان ترس از مدرسه دارد، بخوانید



کنیم کودک را آرام کند.

پلوتی ادامه داد: اگر روز اول مدرسه با جشن و سرود وموسیقی‌های

شاد همراه باشد، استرس کودک کمتر خواهد شد، در شروع مدرسه والدین می‌توانند تا مدتی در کنار کودک باقی بمانند تا اضطراب کودک کمتر و او با محیط آشناتر شود.

کارشناسی ارشد روان شناسی عمومی گفت: داشتن خواب کافی و مناسب در رفتار کودک در طول روز تاثیر دارد، توصیه می شود که بیشتر زمان کودک را به بازی‌های مناسب سطح سنی او اختصاص

یک روان شناسی عمومی درباره ترس کودکان از مدرسه و روش‌های برطرف کردن آن توضیح داد.

مرجان پلوتی کارشناسی ارشد روان شناسی عمومی در گفت وگو با خبرنگارحوزه کلینیک گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان،اظهار کرد: معمولاً با بازگشایی مدرسه، ترس در دانش آموزان پیش دبستانی و کلاس اولی‌ها دیده می‌شود و والدین نگران می‌شوند، در خانواده‌هایی که سبک فرزندپروری سهل گیرانه دارند و حمایت‌های بسیاری از فرزندان صورت می‌گیرد، این مشکل بیشتر نمود پیدا می‌کند.

او گفت: در بعضی از کودکان این ترس موقتی است و ترس به محض تجربه اتفاق های خوشایند و مطلوب از مدرسه در چند روز اول، فروکش می‌کند، اما اگر این اضطراب جدایی به عنوان یک اختلال تشخیص داده شود، بستگی به طولانی شدن نشانه‌های روانی و علایم جسمانی مثل بی اشتهاپی، دردهای شکمی، حالت تهوع اختلال در خواب و سردرد درمان جدی تری روان شناسی نیاز است رویکرد شناختی رفتاری وکنیک‌هایی مثل حساسیت زدایی منظم آموزش آرمیدگی، مواجهه با ترس و توقف فکر استرس آور می‌تواند مفید واقع شود.

این کارشناسی ارشد روان شناسی عمومی ادامه داد: ریشه ترس از مدرسه ممکن است به مناجره های خانوادگی برگردد که بین والدین به وجود می‌آید، احتمال طلاق هم می‌تواند موجب ترس کودک شود او گمان می‌کند، اگر روزی به مدرسه برود، یکی از والدین او را ترک می‌کنند.

او با اشاره به روش درمان ترس کودکان عنوان کرد: در قدم اول باید با کودکی که می‌ترسد، همدلی کرد، به هیچ عنوان هنگام گریه کردن کودک، از جملاتی مثل تو دیگه بزرگ شدی نباید گریه کنی توبیخ کردن کودک، خندیدن یا مسخره کردن کودک استفاد نکنید نباید احساسات کودک را نادیده بگیریم و با جملاتی که می‌دانم ترسیدی و این ترس تو را درک می‌کنم، ولی بیا در موردش صحبت

آمادگی تاکسیرانی‌های سراسر کشور

برای بازگشایی مدارس



مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

افزایش مدت مرخصی زایمان از ۶ به ۹ ماه در آینده نزدیک

زنان کارگر هم به مرخصی ۹ ماهه زایمان می‌روند

نشده است، افزود: هر قانونی که بار مالی ایجاد کند صندوق‌های بیمه‌ای حق اجرای آن را ندارند و درخصوص مرخصی زایمان ۶ماهه به زنان شکایات زیادی به دیوان عدالت برده شده و سازمان تامین اجتماعی در صدد این است که بتواند منابع لازم را برای این ۳ ماه مازاد دریافت کند و اگر دولت بار مالی این ۳ ماه مرخصی اضافه پس از زایمان را قبول کند و جزء مطالبات سازمان تامین اجتماعی از دولت محسوب شود در آینده نزدیک به زنان ۹ ماه مرخصی زایمان داده می‌شود.

شکوری بیان کرد: در سطوح بالا مکاتبات انجام شده است، با دیوان عدالت و سازمان برنامه و بودجه مذاکراتی کردیم و با توجه به حجم دادخواست‌ها و ناراضیانی‌ها به دنبال آن هستیم که در بودجه سنواتی منابع آن پیش بینی شود دولت اگر بتواند ۳ ماه

شکوری گفت: مسئولان سازمان تامین اجتماعی پیگیر موضوع افزایش مرخصی زایمان برای بیمه شدگان این سازمان از ۶ به ۹ ماه هستند.

مهدی شکوری مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره افزایش مدت زمان مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه، اظهار کرد: مرخصی زایمان از ۶ ماه به ۹ ماه بار مالی برای سازمان تامین اجتماعی دارد در قانون این طور ذکر شده که دولت اجازه دارد ۹ ماه به زنان باردار مرخصی دهد و ذکر نکرده که ”مکلف” است.

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه منابع سازمان تامین اجتماعی از محل حق بیمه هاست و برای مرخصی ۹ ماه به زنان باردار منابع مالی خاصی پیش بینی

۸۰ درصد زوجین نابارور با درمان صاحب فرزند می شوند

رئیس پژوهشگاه رویان گفت: ۱۰ تا ۱۵ درصد زوجین نابارور هستند و ۷۰ تا ۸۰ درصد آنها با درمان صاحب فرزند می‌شوند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالحسین شاهوردی رئیس پژوهشگاه رویان اظهار کرد: کشور ما در بحث تولید مثل جایگاه خوبی دارد و در حوزه پزشکی به خصوص در منطقه اعتبار بالایی در بین کشورهای همسایه داریم.

او افزود: در عرصه‌های جدید پزشکی مانند تولید مثل و سلول‌های بنیادی با تلاش محققان دستاوردهای خوبی داشته و در حال توسعه هستیم.

شاهوردی تصریح کرد: بر اساس شاخص‌ها، کتاب‌ها و مقالات چاپ شده، ایران از نظر پزشکی به عنوان یک کشور پیشرو در سطح منطقه شناخته شده است و جزو رتبه‌های برتر قرار دارد.

استقبال دانشمندان برجسته جهان از کنگره مجازی رویان

او ادامه داد: نباید به دلیل کرونا کارها را تعطیل کرد و به

همین علت کنگره امسال به صورت مجازی برگزار شد و به

دلیل برند پژوهشگاه رویان که اعتماد بین المللی را جلب کرده

است، جامعه جهانی و دانشمندان از برگزاری مجازی کنگره

استقبال و ۲۴ سخنران پیشرو و پیشگسوت جهانی ما را همراهی

کردند.

شاهوردی درباره شرکت دانشمندان داخلی و خارجی در

کنگره مجازی بیان کرد: برگزاری مجازی کنگره نشان داد که

شهریه جدید مهدهای کودک

در سال ۹۹ مشخص شد



معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از مشخص شدن شهریه جدید مهدهای کودک در سال ۹۹ خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب‌ا.. مسعودی فرید معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به جلسه سازمان بهزیستی با سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اظهار کرد: در این جلسه نرخ جدید شهریه مهدهای کودک در سال جاری مشخص شد.

وی تصریح کرد: بر همین اساس شهریه مهدهای کودک نسبت به سال گذشته ۳۱ درصد افزایش خواهد یافت و این افزایش به رقم پایه شهریه سال گذشته مهدهای کودک افزوده خواهد شد.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور در رابطه با زمان دریافت شهریه جدید مهدهای کودک، گفت: بر اساس توافقی که انجام شده است، شهریه مهدهای کودک از زمان بخشنامه ستاد ملی کرونا مبنی بر بازگشایی مهدهای کودک دریافت خواهد شد.

فرید تصریح کرد: در همین زمینه شهریه جدید از تیرماه امسال عملیاتی خواهد شد و خانواده‌ها باید مابه‌التفاوت شهریه پرداخت‌شده را به مهدهای کودک بپردازند.

آمادگی ایجاد شغل برای حاشیه نشینان با یک شرط خاص

مدیرعامل بنیاد برکت گفت: آمادگی داریم برای افرادی که قصد دارند از حاشیه نشینی به روستای محل زندگی خود بازگردند، شغل ایجاد کنیم.

سید امیرحسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: تلاش‌هایی برای حل مشکلات معیشتی کارگران کارخانه‌های تعطیل شده مثل هپکو و هفت تپه انجام شده است.

او با بیان اینکه مشکلات این افراد باید از جانب نهادهای دیگر حل شود و در این باره دیوان محاسبات و مجلس شورای اسلامی اقداماتی انجام داده‌اند تا واگذاری‌ها به زودی انجام شوند، گفت: بسیاری از حاشیه نشین‌ها در شرایط کرونا دچار بیکاری شده‌اند و عمده ترین دلیلش هم مهاجرت اشتباه آن‌ها از روستاها به شهرها بوده است.

مدنی افزود: ما از طریق مجموعه تسهیلگران آمادگی داریم برای افرادی که قصد دارند از حاشیه‌نشینی به روستای محل زندگی خود بازگردند شغل ایجاد کنیم، به شرط اینکه در ۲۳۵ شهرستانی باشند که تسهیلگران ما حضور دارند که شامل ۶۰ درصد کل شهرستان‌های کشور است.

او با بیان اینکه درصد قابل توجهی از مشاغل کشور در حوزه خدمات هستند و در دوران تعطیلی کشور مشاغل خدماتی آسیب دیدند افزود: در این بین معیشت کارگران قضلی و رانندگان هم دچار مشکل شد که بنیاد برکت برای این افراد نیز فراخوان داد که در صورت بازگشت به روستای خود، برای آن‌ها شغل ایجاد شود.